SCRIPTA

Numéro Scripta : 1094

Auteur(s) : Guillaume le Bœuf, Bayeux (chanoine)

Bénéficiaire(s) : Bayeux, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1216

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Le Bœuf, le jeune, chanoine de Combes (Bernesq), s'engage à fournir le luminaire de la grande couronne et 12 cierges pour la Poutre, à la fête de saint Nicolas : il étend cette obligation à ses successeurs.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCIII, t. 2, p. 24-25.

Texte établi d'après a

Omnibus Christi fidelibus, ad quos præsens scriptum pervenerit, Willelmus Bos junior, canonicus Baiocensis de præbenda de Combes, salutem in Domino. Universis Christum confitentibus, pia ductus consideratione, declaravi quod ego, de assensu et concessione venerabilis patris Roberti, episcopi, et capituli nostri, ad majorem ecclesie nostræ ornatum suspirans, sanctissima beati Nicholai die, de bonis præbendæ meæ quoad illam gessero, ecclesie nostræ coronam revolutione annua cereis illuminare curabo accensis, et trabem super majus altare cum duodecim cereis similiter accensis ; hoc etiam adjecto quod ejusdem sollempnitatis die, ad priores Vesperas, coronam prædictam illuminabo et ceteris horis determinatis. Huic itaque laudabili proposito a dictis episcopo et capitulo gratum præbentibus assensum optinere merui quod quilibet in prædicta præbenda successurus de bonis ejusdem præbendæ, die præscripta, singulis annis, accensis cereis coronam et trabem, sicut supradictum est, illuminabit. Quod, ut firmum et stabile perseveret, præsentem paginam sigilli mei appositione roboravi. Actum anno gratiæ millesimo ducentesimo sexto decimo.